
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3100 
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

PORTARIA N° 432/PROPEPG/UFFS/2025, DE 28 DE MAIO DE 2025 
 

Designa membros da Comissão de 
Credenciamento e Recredenciamento do 
Programa de Pós-Graduação 
Interdisciplinar em Ciências Humanas, 
Campus Erechim.  

 
O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 
FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão de Credenciamento e Recredenciamento do 
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Ciências Humanas do campus Erechim, 
constituída pela Portaria Nº 431/PROPEPG/UFFS/2025: 
 

NOME CARGO/FUNÇÃO SIAPE/CPF 

Jeferson Santos Araújo Professor do Magistério Superior - 
UFFS (Presidente) 1414135 

Alexandre Paulo Loro Professor do Magistério Superior - 
UFFS 1724966 

Ana Maria de Oliveira 
Pereira 

Professora do Magistério Superior - 
UFFS 1929398 

Arnaldo Nogaro Professor do Magistério Superior - 
URI xxx.023.480-xx 

Helen Treichel Professora do Magistério Superior - 
UFFS 1887138 

Maria Geralda Oliver Professora do Magistério Superior - 
IFES xxx.431.906-xx 

Thaís Janaína Wenczenovicz Professora do Magistério Superior - 
UERGS xxx.748.660-xx 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 
 

 
JOVILES VITÓRIO TREVISOL 

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 
 

 


